
  
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ  
 ГРАДА НИША 
 

 
ГОДИНА XXVII   -  БРОЈ 46 

 
НИШ, 17. јун  2019.  

Цена овог броја 80  динара 
Годишња претплата 5000 динара 
 

 

ГРАД НИШ 

ГРАДСКО ВЕЋЕ 
 
1.   

На основу члана 48 Одлуке о буџету Града Ниша за 2019. годину („Службени лист Града Ниша“, 
број 118/18), и члана 72. Пословника о раду Градског већа Града Ниша („Службени лист Града Ниша“, 
број 1/13, 95/2016 и 98/2016, 124/2016 и 144/2016), 

Градско веће Града Ниша, на седници одржаној дана 17.06.2019. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е  

О СУФИНАНСИРАЊУ И РЕАЛИЗАЦИЈИ ПРОЈЕКТА „ТЕРМОСОЛАРНО ПОСТРОЈЕЊЕ 

ЗА ПРИПРЕМУ САНИТАРНЕ ТОПЛЕ ВОДЕ У ЦЕНТРАЛНОЈ КУХИЊИ ''МЛАДОСТ'' 

ПРЕДШКОЛСКЕ УСТАНОВЕ ''ПЧЕЛИЦА'' У НИШУ“ 

 
I Град Ниш прихвата суфинаснирање и реализацију пројекта ''Термосоларно постројење за 

припрему санитарне топле воде у централној кухињи ''Младост'' предшколсе установе ''Пчелица'' у Нишу'' 
који је одобрен Решењем Министарства рударства и енергетике Републике Србије број 400-00-592/18-06 
од 11.06.2019.године, а по основу Јавног позива Министарства рударства и енергетике Републике Србије 
за доделу средстава из Буџетског фонда за унапређење енергетске ефикасности ради финансирања 
пројеката у области ефикасног коришћења енергије у 2019. години у јединицама локалне самоуправе, 
као и градским општинама, ЈП 1/19 који је расписан дана 26.02.2019. године.  

II Општи циљ пројекта је унапређење енергетске ефикасности кроз изградњу термосоларног 
постројења за припрему топле санитарне воде за потребе централне кухиње ''Младост'' предшколске 
установе ''Пчелица'' у Нишу.  

III Укупна вредност пројекта са ПДВ-ом је до 8.873.870,40. динара, а коначна вредност пројекта 
биће позната по спроведеном поступку јавне набавке и закљученом Уговору. Министарство рударства и 
енергетике Републике Србије учествује у финасирању пројекта до 6.211.709,28 динара, а Град Ниш 
суфинансира пројекат средствима у износу до 2.662.161,12 динара. 

IV  Средства за суфинансирање пројекта ''Термосоларно постројење за припрему санитарне 
топле воде у централној кухињи ''Младост''  у износу од 2.662.161,12 динара су обезбеђена су у буџету 
Града Ниша за 2019. годину и то Раздео 9 – Канцеларија за локални економски развој и пројекте, Глава 
9.1 – Канцеларија за локални економски развој и пројекте,  Програм 15 – Опште услуге локалне 
самоуправе, Програмска активност 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских 
општина, функција 620, број позиције 426, економска класификација 511 –  Зграде и грађевински објекти. 

V Евентуалне вишкове и додатне радове финансираће Град Ниш у складу са позитивним 
законским прописима. 

VI Овлашћује се Градоначелник Града Ниша да потпише Уговор о изградњи са Министарством 
привреде Републике Србије и изабраним извођачем радова. 

VII Налаже се Канцеларији за локани економски развој и пројекте Града Ниша и Градској управи 
Града Ниша, да у оквиру својих надлежности реализују ово решење. 

VIII Решење објавити у „Службеном листу Града Ниша.“ 



 
 
 
 
 
Страна 2  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

О б р а з л о ж е њ е 
 

Пројекат ''Термосоларно постројење за припрему санитарне топле воде у централној кухињи 
''Младост'' предшколсе установе ''Пчелица'' у Нишу'' одобрен је Решењем Министарства рударства и 
енергетике Републике Србије број 400-00-592/18-06 од 11.06.2019.године, а по основу Јавног позива 
Министарства рударства и енергетике Републике Србије за доделу средстава из Буџетског фонда за 
унапређење енергетске ефикасности ради финансирања пројеката у области ефикасног коришћења 
енергије у 2019. години у јединицама локалне самоуправе, као и градским општинама, ЈП 1/19 који је 
расписан дана 26.02.2019. године.  

Општи циљ пројекта је унапређење енергетске ефикасности кроз изградњу термосоларног 
постројења за припрему топле санитарне воде за потребе централне кухиње ''Младост'' предшколске 
установе ''Пчелица'' у Нишу.   
          Кухиња „Младост“, предшколске установе „Пчелица“, припрема дневно 6000 оброка за 22 вртића и 
десетак киоск продајних места. За рад кухиње је потребно обезбедити велику количину потрошне топле 
(ПТВ). Дневна потрошња ПТВ је просечно 24 м

3
. Воду загрева котао на лож уље, снаге 400 кW са 

додатим електричним грејачима снаге 78 кW. ПТВ се складишти у бојлеру запремине 2000 литара. 
Количина ПТВ, која се обезбеђује постојећим постројењем не задовољава у потпуности потребе кухиње у 
ударном термину од 11 до 13 часова, када се додатно укључују и електрични грејачи. 
                У циљу проширења капацитета, као и смањења потрошње електричне енергије и лож уља, 
предвиђена је уградња термосоларно постројење за припрему топле санитарне воде.      
           Термосоларно постројење за припрему топле санитарне воде се састоји из 48 соларних плочастих 
колектора, „предбојлера“ санитарне топле воде, бојлера санитарне топле воде, челичних цевовода, 
циркулационих пумпи, компензацијских и сигурносних елемената, електронског регулатора са мерним и 
извршним елементима, арматуре,... Соларни панели се монтирају на кров објекта у четири поља по 
дванаест колектора, и окрећу се ка југу. „Предбојлер“, запремине 2x3000л налази се у приземљу објекта, 
у близини котларнице, у посебној просторији. Бојлер за санитарну топлу воду поставља се у котларницу, 
на месту постојећег бојлера који се демонтира и износи из објекта.  Бојлер се повезује на постојећи 
систем за развод топле воде кроз објекат. Из „предбојлера“ загрејана санитарна вода прелази у главни 
бојлер, запремине V=3000l. Уколико температура овако загрејане топле воде није довољна, укључује се 
додатни извор за грејање воде, и то или електрични „блок“ котао, капацитета 24кW, или постојећи 
топловодни котао на лож уље. 

У том цињу планирано је извођење следећих радова: 

 Набавка, испорука и монтажа опреме. 

 Монтажа соларних панела на подконструкцији од челичних цеви на крову објекта 

 Поставка бојлера за централну припрему санитарне топле воде у котларници, на месту постојећег 
бојлера који се демонтира и износи из објекта 

 Повезивање циркулационе пумпе, арматуре и остале радне  и сигурносна опрема соларног 
система за централну припрему топле санитарне воде 

Укупна вредност пројекта са ПДВ-ом је до 8.873.870,40. динара, а коначна вредност пројекта биће 
позната по спроведеном поступку јавне набавке и закљученом Уговору. Министарство рударства и 
енергетике Републике Србије учествује у финасирању пројекта до 6.211.709,28 динара, а Град Ниш 
суфинансира пројекат средствима у износу до 2.662.161,12 динара. 

Средства за суфинансирање пројекта ''Термосоларно постројење за припрему санитарне топле 
воде у централној кухињи ''Младост''  у износу од 2.662.161,12 динара су обезбеђена су у буџету Града 
Ниша за 2019. годину и то Раздео 9 – Канцеларија за локални економски развој и пројекте, Глава 9.1 – 
Канцеларија за локални економски развој и пројекте,  Програм 15 – Опште услуге локалне самоуправе, 
Програмска активност 0602-0001 – Функционисање локалне самоуправе и градских општина, функција 
620, број позиције 426, економска класификација 511 –  Зграде и грађевински објекти. 

На основу свега напред изложеног, као и због значаја пројекта за унапређење саобраћаја на 
територији Града Ниша, Градско веће Града Ниша је одлучило као у диспозитиву овог решења. 

 
Број: 601-1/2019-03 
У Нишу, 17.06.2019. године        
                           

ГРАДСКО ВЕЋЕ ГРАДА НИША 
 

                                                                                                           
ПРЕДСЕДНИК 

Дарко Булатовић, с.р. 



  

 
 
 
 
 
17. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 3 
 

 
 

 

ГРАДСКА ОПШТИНА МЕДИЈАНА 
 
2.   
 

На основу чланова 78. и 79. Закона о буџетском систему („Службени гласник Републике Србије“, број 
54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13 – испр.,108/13, 142/14, 68/15 – др. закон, 103/15, 99/16, 
113/17, 95/2018 и 31/2019), члана 88. Статута Града Ниша („Службени лист Града Ниша“ број 88/2008, 
143/2016 и 18/2019) и члана 30. Статута Градске општине Медијана („Службени лист Града Ниша“, број 
58/2017 – пречишћен текст), 

Скупштина Градске општине Медијана, на седници одржаној 17.06.2019. године, донела je 
 

О Д Л У К У 

О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА ЗА 2018. ГОДИНУ 

 
ОПШТИ ДЕО 

 
Члан 1. 

Остварени текући приходи и примања, као и извршени текући расходи и издаци у Завршном рачуну 
буџета Градске општине Медијана у 2018. години износе у хиљадама динара: 

 
1   Укупно остварени текући приходи и примања  ........................ 202.183  
2   Укупно извршени текући расходи и издаци  ............................ 186.384 
3.  Вишак  буџетских средстава – суфицит ..................................   15.799 
4.  Део нераспоређеног вишка из претходне године.....................     7.531 
5.  Кориговани одливи ......................................................................        410 
6.  Кориговани суфицит.................................................................... 22.920.306 

 
Члан 2. 

У Билансу  стања  на  дан  31.  децембра  2018. године (Образац 1) утврђена  је  укупна актива у 
износу 130.367.035,68 динара и укупна пасива у износу од 130.367.023,68 динара.      
                                                                                                           У 000 динара                   

Екон. 
Класиф. 

Опис Бруто 
Исправка 
вредности 

Нето 

 
000 

АКТИВА 
Нефинансијска имовина 

132.732 57.008 75.724 

010 Нефин. имовина у сталним сред. 132.732 57.008 75.724 

011 Основна средства 103.731 30.580 73.151 

015 Нефинан. имовина у припреми 28.514 25.991 2.523 

016 Нематеријална имовина 102 52 50 

100 Финансијска имовина 54.643  54.643 

120 Новчана сред. хартије од вредности 
потраживања и краткор. пласмани 

  24.408 

121 Новчана сред. и хартије од  вредности   22.920 

122 Краткорочна потраживања   220 

123 Краткорочни  пласмани   1.268 

130 Активна временска разграничења   30.235 

131 Активна временска разграничења   30.235 

 Укупна актива   130.367 

       

 
ПАСИВА 

Претходна 
година 

Текућа 
година 

200 Обавезе  33.110 

242 Обавезе  по основу субвенција   4.612 

245 Обавезе за остале расходе  25.714 

250 Обавезе из пословања  25.174 

252 Обавезе према добављачима  874 



 
 
 
 
 
Страна 4  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

254 Остале обавезе  24.300 

290 Пасивна вреаменска разграничења  3.324 

300  Капитала,утврђивање  резултата пословања  97.257 

310  Капитал  75.189 

311 Извори капитала  75.189 

321121 Вишак прихода и примања  15.799 

321311 Нераспоређени вишак прихода из претходних година  6.269 

 Укупна пасива  130.367 

 
Члан 3. 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 01. јануара до 31. децембра 2018. године утврђени су:  
                                                                                                                У 000 дин. 

1. Укупно остварени текући приходи и примања 202.183 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци 186.384 

3. Вишак  буџетских средстава – суфицит 15.799 

 
Образац број  2 
 У 000 дин. 

Екон. 
Класиф 

ОПИС Текућа година 

 ПРИХОДИ   

700 Текући приходи 202.183 

710 Порези 84.039 

711 Порези на доходак, добит и капиталне добитке 35.257 

713 Порези на имовину 17.108 

714 Порез на добра и услуге  31.674 

730 Донације и трансфери 53.063 

732 Донације и помоћи од међународних организација 20.529 

733 Трансфери од других нивоа власти 32.534 

740 Други приходи  64.287 

741 Приходи од имовине  62.728 

742 Приходи од продаје добара и услуга 625 

743 Новчане казне и одузета имовинска корист 858 

745 Мешовити и неодређени приходи 76 

770 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 794 

771 Меморандумске ставке за рефундацију  расхода 794 

 РАСХОДИ  

 Текући расходи и издаци за нефин.имовину 186.384 

400 Текући расходи 169.095 

410 Расходи за запослене 52.662 

411 Плате и додаци запослених 41.906 

412 Социјални доприноси на терет послодавца 7.500 

413 Давања у натури 109 

414 Социјална давања запосленима  1.528 

415 Накнаде трошкова за запослене  1.409 

416 Награде запосленима  и остали посебни расходи 210 

420 Коришћење услуга и роба  76.681 

421 Стални трошкови  6.845 

422 Трошкови путовања 424 

423 Услуге по уговору 53.990 

424 Специјализоване услуге 2.483 

425 Текуће поправке и одржавање  7.970 

426 Материјал 4.969 

450 Субвенције 2.330 

454 Субвенције приватним предузећима 2.330 

460 Донације, дотације и трансфери 8.632 



  

 
 
 
 
 
17. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 5 
 

 
 

 

463 Трансфери осталим нивоима власти 2.051 

465 Остале дотације и трансфери 6.581 

470 Права из социјалног осигурања 21.296 

472 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 21.296 

480 Остали расходи  7.494 

481 Дотације невладиним организацијама 7.170 

482 Порези, обавезне таксе  141 

483 Новчане казне и пенали по решењу судова 183 

500 Издаци за нефинансијску имовину 17.289 

510 Основна средства 17.289 

512 Машине и опрема 521 

513 Остале непокретности и опрема 16.768 

 Вишак прихода и примања - суфицит 15.799 

 
Члан 4. 

 
Буџетски суфицит, примарни суфицит и укупни фискални резултат буџета утврђени су: 

 У 000 дин. 
 

 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

                   Опис 
 

Економска 
класификац. 

Планирано Буџетска  
средства 

1 2      4      5 

А ПРИМАЊА И ИЗДАЦИ        3+7+8+9     209.846 209.714 

I   Укупна примања 1+2+3  7+8+9 203.483 202.183 

 Текћи приходи        7     203.483 202.183 

1. Порески приходи 71 85.000 84.039 

1.1. Порез на доход. добит и 
капиталне добитке 

711, 712 36.000 35.257 

1.2. Порез на добра и услуге 714 31.000 31.674 

1.3. Остали порески приходи 712+713+716+719 18.000 17.108 

2. Непорески приходи од чега: 74 71.583 64.287 

    

- наплаћене камате 7411 200 171 

- закуп непроизводне опреме  7415 68.783 62.557 

3. Меморандумске ставке 771 900 794 

Меморандумске ставке 772 - - 

4. Капит. приходи - примања од 
продаје нефинансијске имовине 

8 - - 

5. Донације 731+732 13.000 20.529 

6. Трансфери 733 33.000 32.534 

 Пренета средства         3 6.364 22.920 

II Укупни издаци    209.846 186.384 

1.Текући  расходи 4+5+6 209.846 186.384 

- Отплата камата       44   

- Издаци за нефинанс. имовину         5 21.000 17.289 

6. Издаци за отплату главнице и 
набавку финансијске имовине 

        6 - - 

6.1. Набавка финан. имовине       62 - - 

 Oдливи за исплаћена средства у 
обрачуну 

 209.846 186.384 

Mањак прихода и примања    



 
 
 
 
 
Страна 6  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

Буџетски суфицит као разлика између укупног износа текућих прихода и примања остварених по 
основу продаје нефинансијске имовине и издатака за набавку нефинансијске имовине и корекције 
прихода, утврђен је у износу од  22.920.296,56 динара. 
 

Члан 5. 
Остварени вишак прихода – буџетски суфицит из чл. 4. ове одулке у износу од   22.920.296,56 динара 

преноси се у наредну годину и састоји се из: 
1. НЕРАСПОРЕЂЕНА СРЕДСТВА..........................     20.027.591,79 динара 
2. НАМЕНСКА СРЕДСТВА НА ПОДРАЧУНИМА 

 „Хранитељство по мери детета“ ......................        227.021,78 динара 

 Депозитни рачун ................................................            426.710,75 динара 

 Текући наменски трансфери од Републике Србије       14.529,00 динара   

      („Узми рачун и победи“)  
3. Девизни рачун – НБС...........................................     2.224.443.24 динара 

УКУПНО  ..............................................................      22.920.296,56 динара 
 

Члан 6. 
Капитални издаци (Образац 3) у периоду 01.01. – 31.12.2018. године утврђни су у износу од 

17.289.048,18 динара. 
 у  000 дин. 

Број 
конта 

 Опис Износ 

 Извори финансирања  

 Укупна примања - 

 Издаци 17.289 

500000 Издаци за нефинансијску имовину 17.289 

510000 Основна средства 17.289 

512000 Машине и опрема 521 

 Опрема за саобраћај - 

 Административна опрема - 

513000 Остале непокретности и опрема 16.768 

 Остале непокретности и опрема 16.768 

 
Члан 7. 

У извештају о новчаним токовима у периоду од  1. јануара до 31. децембра 2018. године (Образац бр. 
4) утврђени су укупни новчани приливи у износу од  202.183.083,09 динара, укупни новчани одливи у 
износу од 186.384.213,57 динара. 
                                                                                                         У 000 дин. 

Број 
конта 

 
ОПИС 

 

Текућа година 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ 202.183 

700000 Текући приходи 202.183 

710000 Порези 84.039 

711000 Порез на дох. добит и капититалне добитке 35.257 

713000 Порез на имовину 17.108 

714000 Порез на добра и услуге 31.674 

730000 Донације и трансфери  53.063 

732000 Донације и помоћи од међународних организација 20.529 

IV Пренета сред. из претх.год. (7+8)-(4+5) 7.351 20.920 

 V Корекција прилива који нису 
евидентирани преко класе 7,8 

  
- 

- 

Корекција одлива који нису 
евидентирани преко класе 4,5 

  
 

 
410 

VI Кориговани суфицит 
  I -  (II +III - IV) 

(7-7411+8)- 
(4-44+5) 

7.531               
20.920 

VII Укупни фискални  
раезултат (VI+(3.1 -6.1) 

(7+8)-(4+5)+ 
(92 -62) 

7.531 20.920 



  

 
 
 
 
 
17. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 7 
 

 
 

 

733000 Трансфери од других нивоа власти  32.534 

740000 Други приходи  64.287 

741000 Приходи од имовине 62.728 

742000 Приходи од продаје добара и услуга 625 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 858 

745000 Мешовити и неодређени приходи  76 

770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 794 

771000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 794 

 НОВЧАНИ ОДЛИВИ   186.384 

400000 Текући расходи  169.095 

410000 Расходи за запослене 52.662 

411000 Плате и додаци запослених 41.906 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 7.500 

413000 Давање у натури 109 

414000 Социјална давања запосленима  1.528 

415000 Накнаде за запослене  1.409 

416000 Награде запосленима и осгали посебни расходи 210 

420000 Коришћење услуга и роба  76.681 

421000 Стални трошкови  6.845 

422000 Трошкови путовања 424 

423000 Услуге по уговору  53.990 

424000 Специјализоване услуге 2.483 

425000 Текуће поправке и одржавање  7.970 

426000 Материјал 4.969 

450000 Субвенције 2.330 

454000 Субвенције приватним предузећима 2.330 

460000 Донације, дотације и трансфери 8.632 

463000 Трансфери осталим нивоима власти 2.051 

465000 Остале дотације и трансфери 6.581 

470000 Социјално осигурање и социјална заштита 21.296 

472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 21.296 

480000 Остали расходи  7.494 

481000 Дотације невладиним организацијама  7.170 

482000 Порези, обавезне таксе и казне 141 

483000 Новчане казне и пенали по решењу судова 183 

500000 Издаци за нефинансијску имовину  17.289 

510000 Основна средства 17.289 

512000 Машине и опрема 521 

513000 Остале непокретности и опрема 16.768 

 Вишак новчаних прилива 15.799 

 Салдо готовине на почетку године 7.531 

 Кориг. приливи за примљена средства у обрачуну  202.183 

 Корекција новчаних одлива за  износ плаћених 
расхода који се не евидентирају преко класе 4,5,6 

 
410 

 Салдо готовине на крају године 22.920 

 
 

Члан 8. 
 

У извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године (Образац бр. 5) 
утврђена је укупна разлика у износу 15.798.869,52 динара, између прихода и примања и укупних расхода 
и издатака.   

 
 

 



 
 
 
 
 
Страна 8  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

I   УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА                                                   У 000 дин.                                          

  Укупно 
Прих. од 

Републике 
Приходи 
буџета 

Из 
донациjа 

Остали 
приходи 

700000 Текући приходи 202.183 2.714 176.825 20.529 2.115 

710000 Порези 84.039  84.039 - - 

711000 
Порез на дохoдак добит и 
капиталне добитке 

35.257  35.257 - - 

713000 Порез на  имовину 17.108  17.108 -  

714000 Порез на добра и услуге 31.674  31.674 - - 

730000 Донације и трансфери 53.063 2.714 28.499 20.529 1.321 

732000 
Донације и помоћи од 
међународних организ. 

20.529   20.529  

733000 
Текући трансфери од других 
нивоа власти 

32.534 2.714 28.499 - 1.321 

740000 Други приходи 64.287  64.287 -  

741000 Приходи од имовине 62.728  62.728 -  

742000 
Приходи од продаје добара и 
услуга 

625  625 -  

743000 
Новчане казне и одузета 
имовинска корист 

858  858 -  

745000 
Мешовити и неодређени 
приходи 

76  76 -  

770000 
Меморандумске ставке за 
рефунацију расхода 

794   - 794 

771000 
Меморандумске ставке за 
рефунацију расхода 

794   - 794 

 
УКУПНИ ПРИХОДИ И 
ПРИМАЊА 

202.183 2.714 176.825 20.529 2.115 

 
II        УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ                               У 000 дин.  

Број 
конта 

 
ОПИС 

  Износ извршених расхода и издатака 

Износ 
одобр. 
апр. из   
буџета 

 
Укупно  

Репуб 
лика 

Општин 
   град 

Донације Остали 
извори 
финансира
ња 

400000 Текући расходи 187.217 169.095 2.700 160.039 4.777 1.579 

410000 Расходи за запослене 58.448 52.662  52.404  258 

411000 Плате и додаци запослених  45.816 41.906  41.906   

412000 Социјални доприноси на терет 
послодавца 

8.202 7.500  7.500   

412100 Допр. за пензионо инвалидско 
осиграње 

5.497 5.028  5.028   

412200 Допр. за здрав. осигурање 2.361 2.158  2.158   

412300 Допр. за незапосленост 110 109  109   

413100 Исплате у натури 110 109  109   

414000 Социјална давања запосленима 2.400 1.528  1.270  258 

414100 Исплата накнада  на терет 
фондова 

1.000 985  727  258 

414300 Отпремнине и помоћи 500 139  139   

414400 Помоћ за мед. лечење 900 404  404   

415000 Накнаде за запослене 1.670 1.409  1.409   

415100 Накнаде за запослене 1.670 1.409  1.409   

416000 Награде, бонуси и остали 
посебни расходи  

250 210  210   

420000 Коришћење услуга и роба 81.735 76.681 2.700 67.883 4.777 1.321 

421000 Стални трошкови  7.310 6.845  6.834 11  

421100 Трош. платног промета и 
банкарских услуга  

640 593  582 11  

421200 Енергетске услуге  2.200 2.178  2.178   



  

 
 
 
 
 
17. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 9 
 

 
 

 

421300 Комуналне услуге 1.580 1.446  1.446   

421400 Услуге комуникација 2.390 2.156  2.156   

421500 Трошкови осигурања  500 472  472   

422000 Трошкови путовања  1.490 424  386 38  

422100 Трошкови службених путовања у 
земљи 

450 269  269   

422200 Трошкови службених путовања у 
иностр. 

1.040 155  117 38  

423000 Услуге по уговору 56.215 53.990 2.700 45.336 4.633 1.321 

423300 Услуге образовања  и 
усавршавања 

85 84  84   

423400 Услуге информисања 760 759  759   

423500 Стручне услуге 28.280 27.953  27.953   

423700 Репрезентација 6.600 6.541 2.700 3.841   

423900 Остале опште услуге 20.490 18.653  12.699 4.633 1.321 

424000 Специјализоване услуге  2.500 2.483  2.483   

424200 Услуге образовања, сњпорта и 
културе 

2.500 2.483  2.483   

425000 Текуће поправке и одржавање  8.100 7.970  7.970   

425100 Текуће поправке и одрж. зграда 
и објекта 

6.300 6.257  6.257   

425200 Текуће поправке и одржавање 
опреме  

1.800 1.713  1.713   

426000 Материјал 6.120 4.969  4.874 95  

426100 Административни материјал  1.020 899  804 95  

426300 Материјал за образовање и 
усавршавање запослених 

300 278  278   

426400 Материјал за саобраћај 1.600 1.502  1.502   

426600 Материјал за спорт, културу и 
образовање 

800 651  651   

426800 Материјал за хигијену и 
угоститељство 

1.000 943  943   

426900 Материјал за посебне намене 1.400 696  696   

454000 Субвенц. прив. предуз. 3.000 2.330  2.330   

454100 Текуће суб.прив.предуз. 3.000 2.330  2.330   

462000 Донације међународних 
организација 

100 -  -   

462100 Текуће донац.међ.организ. 100 -  -   

463100 Текући трансфери других нивоа 
власти 

2.110 2.051  2.051   

465000 Остале дотације и трансфери 6.764 6.581  6.581   

465100 Остале дотације и трансфери 6.764 6.581  6.581   

470000 Права из соц. осигурања 24.660 21.296  21.296   

472000 Накнаде за социјалну заштиту 
из буџета 

24.660 21.296  21.296   

472300 Накнаде из буџета за децу и 
породицу 

15.000 12.489  12.489   

472700 Накнаде из буџета за 
образовање, спорт и културу 

3.760 3.380  3.380   

472900 Остале накнаде из буџета 5.900 5.427  5.427   

480000 Остали расходи  10.400 7.494  7.494   

481000 Дотације невладиним 
организацијама  

9.800 7.170  7.170   

481900 Дотације осталим непрофитним 
институцијама  

9.800 7.170  7.170   

482000 Порези, обавезне таксе 
и казне 

300 141  141   

482200 Обавезне таксе 300 140  140   

482300 Новчане казне и пенали - 1  1   

483000 Новчане казне и пенали 300 183  183   

483100 Новчане казне и пенали 300 183  183   

500000 Издаци за нефин. имовну  21.000 17.289  11.221 6.068  

510000 Основна средства  21.000 17.289  11.221 6.068  



 
 
 
 
 
Страна 10  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

512000 Машине и опрема  600 521  521   

512200 Административна опрема  600 521  521   

513000 Остале непокретности и 
имовина 

20.400 16.768  10.700 6.068  

513100 Остале непокретности и 
имовина 

20.400 16.768  10.700 6.068  

 УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 208.217 186.384 2.700 171.260 10.845 1.579 

        

 
III УТВРЂИВАЊЕ РАЗЛИКЕ ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА  
               У 000 дин 

 
Број 
конта 

 
ОПИС 

 
Планирани 
приходи и 
расходи  

 Остварени приходи и примања и расходи и издаци  

 
Укупно  

Република Буџет града-
општина 

 
Донације 

Остали  
извори 

700000 Текући приходи  203.483 202.183 2.714 176.825 20.529 2.115 

400000 Текући расходи  и 
издаци 

 
208.217 

 
186.384 

 
2.700 

 
171.260 

 
10.845 

 
1.579 

321100 Вишак прихода  15.799 14 5.565 9.684 536 

 
ПОСЕБАН ДЕО 

 
Члан 9. 

Укупно планирани и остварени текући приходи и примања износе: 
                                                               
         у 000 дин. 

Економ. 
класиф 

        Опис 
                  

План 
 

Остварење    % 
 

710 Порези 85.000 84.039 98,87 

  711 Порези на доходак, добит и капиталне додатке  
36.000 

 
35.257 

 
97,93 

713 Порези на имовину 18.000 17.108 95,04 

  714 Порези на добра и услуге 31.000 31.674 102,17 

732 Текуће донације међународних организација 13.000 20.529 157,91 

   733 Трансфери од других  нивоа власти 33.000 32.524 98,95 

   741 Приходи од имовине 68.983 62.728 90,93 

742    Приходи од продаје добара и услуга 500 625 125 

743 Новчане казне и одуз. имов. корист 2.000 858 42,90 

745 Мешовити неодређени приходи 100 76 76,00 

770 Меморандумске ставке за рефунд. расхода 900 794 88,22 

 Укупни приходи и примања 203.483 202.183 99,36 

 
Члан 10. 

Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци износе у динарима: 
                     
   у 000дин. 

Екон. 
класиф. 

 
 Опис 

 
Планирано 

 
Извршено 

      
    % 

41 Расходи за запослене 58.448 52.662 90,10 

42 Коришћење услуга и добара 81.735 76.681 93,81 

45 Субвенције 3.000 2.330 77,67 

46 Донације, дотације и трансфери  
8.974 

 
8.632 

 
96,19 

47 Права из социјалне  заштите 24.660 21.296 86,39 

48 Остали расходи 10.400 7.494 72,05 

51 Основна средства 21.000 17.289 82,32 

  
Укупни расходи 
 

 
208.217 

 
186.384 

 
89,51 



  

 
 
 
 
 
17. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 11 
 

 
 

 

Члан 11. 
Укупни расходи и издаци према еконономској класификацији аналитички  износе у динарима: 

                                                   У 000дин. 

Економ. 
класиф. 

 
 Опис 

 
Планирано 

 
Извршео 

 
    % 

411 Плате и издаци за запослене 45.816 41.906 91,46 

412 Соц. допр. на терет послодавца 8.202 7.500 91,44 

413 Давања у натури 110 109 99.09 

414 Социјална  давања запосленим 2.400 1.528 63,66 

415 Накнаде за запослене 1.670 1.409 84,37 

416 Награде бонуси и ост. расходи 250 210 84,00 

421 Стални трошкови 7.310 6.845 93,64 

422 Трошкови путовања 1.490 424 28,79 

423 Услуге по уговору 56.215 53.991 96,04 

424 Специјализоване  услуге 2.500 2.483 99,32 

425 Текуће поправке и одржавање 8.100 7.969 98,38 

426 Материјал 6.120 4.970 81,21 

454 Субавенције 3.000 2.330 77,67 

462 Дотације међународних организација 100 - - 

463 Трансфери осталим нивоима власти 2.110 2.051 97,20 

465 Донације, дотације и трансфери 6.764 6.581 97,29 

472 Накн. за соц. зашт. из буџета 24.660 21.295 86,35 

481 Дотације непроф. инс. и организ. 9.800 7.170 73,16 

482 Обавезе за таксе 300 141 47,00 

483 Новчане  казне, паушал  по судским 
решењима 

300 183 61,00 

512 Машине и опрема 600 521 86,873 

513 Остале некретнине и опрема 20.400 16.768 81,20 

  Укупно 208.217 186.384 89,51 

Члан 12. 
Укупно планирани и извршени текући расходи и издаци по корисницима износе: 

                                                                                                        У 000 динара 

 
Функцион. 

клас. 
 

Прог
рамс

ка 
клас. 

 
Позиц

ија 

 
Економ

. 
клас. 

 

Опис План 
 

Извршење 
 

 

 
    % 

 Раздео    1 СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ    

Функ. кл.    111 Извршни и законодавни органи      

 
210
1 

 
  

ПРОГРАМ 16: Политички систем  локалне 
самоуправе 

  
 

111 
 1. 

411  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.200 2.905 90,80 

  2. 
412  

СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

573 520 90,76 

  3. 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 300   

  4. 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 50 46 92,88 

  5. 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 500 35 69,73 

  6. 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 250   

  7. 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 27.050 26.742 98,86 

  8. 
465  

ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

 
1.950 

 
2.080 

 
-130 

  9. 
472  

НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

8.000 5.354 66,92 

Укупно за 
функ. кл. 

  
 111 

 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ 

 

41,423 

 

37.683 

 

90,97 

Раздео    2 ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА      



 
 
 
 
 
Страна 12  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

Функ. кл.    111 Извршни и законодавни органи      

 2101    
ПРОГРАМ 16: Политички систем  локалне 
самоуправе 

   

111 
 10 

411  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.300 3.076 
93,21 

 
 11 

412  
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

591 551 
93,16 

  12 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100 - - 

  13 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 60 44 72,60 

  14 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 70 70 100,00 

  15 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 340 45 13,22 

  16 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 400 371 92,86 

  17 465   ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 400 388 97,02 

  18 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100 9 9,09 

  19 424   СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 350 350 100 

  20 426  МАТЕРИЈАЛ 100   

 
  

21 
472  

НАКНАДА ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

360 331 
91,89 

  
22 

472  
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

9.200 8.880 
96,52 

  23 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.950 1.928 98,88 

Укупно за 
раздео 

  
 2 ПРЕДСЕДНИК ГО МЕДИЈАНА 17.321 16.043 

 

92,62 

 
 

Функц. 
клас. 

 

Прогр. 
клас. 

 
Позиција 

 
Економ. 

клас. 
 

Опис План Извршење 

 
% 

Раздео    3 ВЕЋЕ ГО МЕДИЈАНА      

Функ. 
кл. 

  
 110 Извршни и законодавни органи     

 

 2101    
ПРОГРАМ 16: Политички систем  локалне 
самоуправе 

   

111 
 24 

411  
ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ 
ЗАПОСЛЕНИХ 

3.940 2.674 67,86 

 
 25 

412  
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

705 479 67,88 

  26 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 100 - - 

  27 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 60 50 82,89 

  28 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 50 45 90,46 

  29 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 500 131 26,16 

  30 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.750 2.277 82,78 

 
 31 

454  
СУБВЕНЦИЈЕ ПРИВАТНИМ 
ПРЕДУЗЕЋИМА 

3.000 
2.330 

77,66 

 
 32 

462  
ДОТАЦИЈЕ МЕЂУНАРОДНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

100 - - 

 
 33 

463  
ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ НИВОИМА 
ВЛАСТИ 

2.110 2.051 97,18 

  34 465  ОСТАЛЕ ДОТАЦИЈЕ И ТРАНСФЕРИ 300 320 106,66 

 
 35 

472  
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

7.000 6.698 95,68 

 
 36 

481  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

7.000 6.511 93,02 

  37 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300 300 100,00 

  38 424  СПЕЦИЈАЛИЗОВАНЕ УСЛУГЕ 2.150 2.133 99,19 

  39 426  МАТЕРИЈАЛ 200 9 4,62 



  

 
 
 
 
 
17. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 13 
 

 
 

 

  40 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 200 137 68,25 

  41 426  МАТЕРИЈАЛ 200 82 40,78 

 
 42 

481  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

1.600 659 41,18 

  43 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 100 8 7,91 

  44 426  МАТЕРИЈАЛ 700 642 91,68 

 
 45 

481  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

200 - - 

  46 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.000 3.036 75,90 

  47 426  МАТЕРИЈАЛ 150 57 38,31 

 
 48 

472  
НАКНАДЕ ЗА СОЦИЈАЛНУ ЗАШТИТУ ИЗ 
БУЏЕТА 

100 33 32,85 

 
 49 

481  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

300 - - 

  50 421  ТРОШКОВИ ПЛАТНОГ ПРОМЕТА 60 11 17,81 

  51 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 50 38 76,25 

  52 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 4.500 4.490 99,78 

  53 426  МАТЕРИЈАЛ 120 95 79,16 

  54 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 300 250 83,33 

 
 55 

481  
ДОТАЦИЈЕ НЕВЛАДИНИМ 
ОРГАНИЗАЦИЈАМА 

700 - - 

Укупно 
за 

раздео 

  
 3 ВЕЋЕ  ГО МЕДИЈАНА 

 
43.545 35.544 

 

81,63 

 
 

Функц. 
клас. 

 

Програм. 
клас. 

 
Позиција 

 
Економ. 

клас. 
 

Опис План Извршење 

 
% 

Раздео    4 УПРАВА ГО МЕДИЈАНА    

Функ. 
кл. 

  
 130 Опште услуге   

 

 0602    ПРОГРАМ: Локална самоуправа    

130  56 411  ПЛАТЕ, ДОДАЦИ И НАКНАДЕ ЗАПОСЛЕНИХ 35.376 33.250 93,99 

 
 57 

412  
СОЦИЈАЛНИ ДОПРИНОСИ НА ТЕРЕТ 
ПОСЛОДАВЦА 

6.333 5.951 
93,97 

  58 413   ДАВАЊА У НАТУРИ 110 109 98,90 

  59 414  СОЦИЈАЛНА ДАВАЊА ЗАПОСЛЕНИМА 1.900 1.528 80,42 

  60 415  НАКНАДЕ ТРОШКОВА ЗА ЗАПОСЛЕНЕ 1.500 1.269 84,59 

 
 61 

416  
НАГРАДЕ ЗАПОСЛЕНИМА И ОСТАЛИ 
ПОСЕБНИ РАСХОДИ 

250 210 
84,05 

  62 421  СТАЛНИ ТРОШКОВИ 7.080 6.685 94,42 

  63 422  ТРОШКОВИ ПУТОВАЊА 350 210 59,88 

  64 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 10.450 10.422 99,73 

  65 425  ТЕКУЋЕ ПОПРАВКЕ И ОДРЖАВАЊЕ 8.100 7.970 98,39 

  66 426  МАТЕРИЈАЛ 4.650 4.084 87,83 

 
 67 

465  
ОСТАЛЕ ТЕКУЋЕ ДОНАЦИЈЕ ДОТАЦИЈЕ И 
ТРАНСФЕРИ 

4.114 3.793 
92,21 

  68 482  ПОРЕЗИ , ОБАВЕЗНЕ ТАКСЕ И КАЗНЕ 300 141 46,87 

 
 69 

483  
НОВЧАНЕ КАЗНЕ И ПЕНАЛИ ПО РЕШЕЊИМА 
СУДОВА 

300 183 
60,90 

  70 499  СРЕДСТВА РЕЗЕРВЕ 1.630 - - 

  71 512  МАШИНЕ И ОПРЕМА  600 521 86,90 

  72 513  ОСТАЛЕ НЕКРЕТНИНЕ И ОПРЕМА 20.400 16.768 82,19 

  73 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 1.400 1.320 94,34 

mailto:ODR@AVAWE


 
 
 
 
 
Страна 14  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

  74 423  УСЛУГЕ ПО УГОВОРУ 2.715 2.700 99,46 

    4 УПРАВА ГО МЕДИЈАНА 107.557 97.115 90,29 

 
Члан 13. 

У периоду од 01. до 31.12.2018. године коришћена су средства буџетске резерве због недостатка на 
одређеним апропријацијама. 

Одлуком о буџету Градске општине Медиjана за 2018. годину („Службени лист Града Ниша“, број 
129/17) планирана су средства на име: 

Стална буџетска резерва                                500.000,00 динара 
Текућа буџетска резерва                        3.500.000,00 динара. 
Одлуком о изменама и допунана Одлуке о буџету Градске општине Медијана за 2018. годину 

(„Службени лист Града Ниша“, број 53/18) планирана су средства на име: 
Стална буџетска резерва                                                    500.000,00 динара 
Текућа буџетска резерва                                                  3.500.000,00 динара. 
Одлуком о изменама и допунама Одлуке о буџету Градске општине Медијана за 2018. годину 

(„Службени лист Града Ниша“, број 119/18) планирана су средства на име: 
Стална буџетска резерва                                                   500.000,00 динара 
Текућа буџетска резерва                                                 1.630.000,00 динара. 
На основу Закона о буџетском систему, а на бази чл. 5. наведених одлука о буџету Градске општине 

Медијана за 2018. годину, председник Градске општине Медијана на предлог финансијске службе доноси 
решења о коришћењу средстава буџетске резерве. 

Средства сталне буџетске резерве користе се за случај елементарних непогода и више силе, а 
средства текуће резерве за недостатак средстава по појединим апропријацијама. 

У 2018. години планирана средства за сталну буџетску  резерву нису коришћена. 
Средства текуће буџетске резерве коришћена су по решењима председника Градске општине 

Медијана и то: 

Датум 
2018. 

Број решења Износ Намена 

21.03. 031-2/265-2018/01 160.000,00 
Награде деци за „Дечји фестивал 
писаца“ 

14.05. 031-2/411-2018/01 100.000,00 Материјал за посебне намене 

28.09. 031-2/825-2018/01 600,000.00 Уговори о делу 

12.10. 031-2/856-2018/01 350,000.00 Дотације школама 

13.11. 031-2/938-2018/01 500,000.00 Накнада за рођење трећег детета 

7.12. 031-2/1022-2018/01 160,000.00 Накнада за рођење трећег детета 

27.12. 031-2/1094-2018/01 150,000.00 Ваучери за децу 

31.12. 031-2/1121-2018/01 200,000.00 Кићење парка Св.Сава 

07.12. 031-2/1120-2018/01 150,000.00 Трошкови обезбеђења 

   УКУПНО 2.370.000  

У току 2018. године укупно коришћена средства текуће буџетске резерве за друге апропријације 
износе 2.370,00 динара. 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 
 

Члан 14. 
Завршни рачун буџета ГО Медијана садржи: 

1. Биланс стања на дан 31.12.2018. године; 
2. Биланс прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2018. године; 
3. Извештај о капиталним расходима и финансирању у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2018. године; 
4. Извештај о новчаним токовима у периоду од 1.01. до 31.12.2018. године; 
5. Извештај о извршењу буџета сачињен тако да приказује разлике између одобрених 

средстава и извршења у периоду од 01.01. до 31.12.2018. године;  
6. Извештај о коришћењу средстава текуће и сталне буџетске резерве за период од 1. јануара 

до 31. децембра 2018. године 
7. Извештај о донацијама. 

Члан 15. 
Извештај о извршењу буџета Градске општине Медијана за 2018. годину је  саставни део ове одлуке, 

сачињен је на основу Обрасца бр. 5 и дат је уз Одлуку као посебан прилог. Овај извештај садржи 
извештај о примљеним донацијама, извештај о одступању апропријација за 2018. годину. 



  

 
 
 
 
 
17. јун  2019. године                             СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                              Број 46  Страна 15 
 

 
 

 

Саставни део је и годишњи извештај о учинку програма за 2018. годину. 
 

Члан 16. 
Одлуку о завшном рачуну буџета Градске општине Медијана за 2018. годину заједно са Извештајем о 

извршењу буџета Градске општине Медијана за период 01. јануара до 31. децембра 2018. године и 
Обрасцима 1 - 5 доставити  Градској управи Града Ниша најкасније до 30. јуна 2019. године. 
 

Члан 17. 
Ову одлуку објавити у „Службеном листу Града Ниша“. 
 

Број: 06-55/2019-03 
У Нишу, 17.06.2019. године 
 

СКУПШТИНА ГРАДСКЕ ОПШТИНЕ МЕДИЈАНА 
 

 ПРЕДСЕДНИК 
Проф. др Жарко Ранковић, с.р. 

 

ОПШТИНА СВРЉИГ 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
 
3. 
На основу члана 46. Закона о локалној 

самоуправи („Службени гласник РС“, бр. 129/2007 
и 83/2014 – др. закон, 101/2016 – др. закон и 
47/2018),48. став 3, члана 49. став 3, члана 81. 
став 2, члана 94и члана 97. став 2. Закона о 
запосленима у аутономним покрајинама и 
јединицама локалне самоуправе(„Службени 
гласник РС“, бр. 17/2016, 13/2017 и 45/2018 ), 
члана 60.Статута општине Сврљиг („Сл.листГрада 
Ниша“ бр.21/2019), чл. 3. Одлуке о Општинском 
већу општине Сврљиг (,,Службени лист града 
Ниша,“ бр. 113/2008),  Општинско веће општине 
Сврљиг, на седници од  12.06.2019.године, донело 
је 

Р  Е  Ш  Е  Њ  Е  

IЉубиша Стојковић из Извора, дипл. 
правник,бира се, са Листе за избор кандидата који 
су са најбољим резултатом испунили мерила за 
попуњавање положаја, зазаменика начелника 
Општинске управе Сврљиг, на основу спроведеног 
Јавног конкурса за попуњавање положаја у 
Општинској управи општине Сврљигброј112-
18/2019 од 20.05.2019. године. 

IIЉубиша Стојковић, дипл. правник, 
поставља се на положај заменика начелника 
Општинске управе Сврљиг – положај у II групи, 
почев од 17.06.2019. године, на период од пет 
година. 

III Ову одлуку објавити у Службеном листу 
града Ниша и на огласној табли Општинске управе 
Сврљиг. 

О б р а з л о ж е њ е 
Чланом 48. став 3. Закона о запосленима у 

аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе прописано је да су у јединици локалне 
самоуправе и градској општини положаји у смислу 
одредаба овог закона радна места начелника 
градске, општинске, односно управе градске 
општине и њихових заменика. Чланом 49. став 3. 

истог закона прописано је да службеника на 
положају у управи градске општине поставља и 
разрешава орган утврђен прописима града, 
чланом 81. став 2. да се положај попуњава 
постављењем,  чланом 94. да се јавни конкурс 
спроводи ради попуњавања радних места 
службеника и намештеника, као и за пријем 
приправника, чланом 97. став 2. да орган 
аутономне покрајине надлежан за постављење на 
положај, односно Веће доноси одлуку о избору 
кандидата у року од 15 дана од дана пријема 
листе кандидата. 

Јавни конкурс за попуњавање положаја 
заменика начелника Општинске управе општине 
Сврљиг објављен је у дневном листу 
"Политика"дана 20.05.2019.године.  Комисија за 
спровођење поступка за попуњавање положаја 
заменика начелника  у Општинској управи 
општине Сврљиг, образована од стране   
Општинског већа , прегледала је приспеле пријаве 
и констатовала да је стиглаједна  благовременаи 
потпуна пријава кандидата Љубише Стојковића, 
као и да наведени кандидат испуњава све 
законске услове и услове јавног конкурса. 

На истој седници Комисија је одредила да 
ће изборни поступак за попуњавање положаја 
заменика начелника Општинске управе Сврљиг 
отпочети  10.06.2019. године. Писано обавештење 
о месту, дану и времену отпочињања изборног 
поступка достављено је кандидатудана 
07.06.2019. године.  

Провера  знања и вештине  кандидата, 
извршена је усмено, у разговору чланова Комисије 
са кандидатом. 

Провера знања и вештине кандидатаза 
рад на положају заменика начелника Општинске 
управе Сврљиг  састојала се из проверекандидата 
за теоретску и практичну примену знања у 
обављању послова заменика начелника 
Општинске управе Сврљиг и то: Закона о 
локалној самоуправи, Закона о запосленима у 
аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе, Уредбе о критеријумима за 
разврставање радних места и   мерилима за опис 



 
 
 
 
 
Страна 16  Број 46                                     СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА НИША                        17. јун  2019. године 
 

 

 

 

радних места службеника у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе,  
осталих области из делокруга органа и 
стручно знање из области рада на радном 
месту заменика начелника.  

Провера организационих способности, 
вештине руковођења и вештине рада на рачунару 
кандидатаизвршена је усмено. 

Одговоре кандидата Љубише Стојковића 
на питања за проверу  знања и  проверу вештина 
сваки члан Конкурсне комисије вредновао је 
оценом 3.  

Из израчунатих просечних оцена за знање 
и вештину , Комисија је израчунала да је коначна 
просечна оцена - оцена  3. 
  По окончаном изборном поступку, 
Комисија за спровођење поступка за попуњавање 
положаја у Општинској управи општине Сврљиг- 
заменика начелника Општинске управе Сврљиг, 
на основу члана 96. став 3. Закона о запосленима 
у аутономним покрајинама и јединицама локалне 
самоуправе и члана 23. став 1. Уредбе о 
спровођењу интерног и јавног конкурса за 
попуњавање радних места у аутономним 
покрајинама и јединицама локалне самоуправе 
(„Сл. гласник РС“, бр.95/2016), саставила јелисту 
за избор кандидата који су са најбољим 
резултатом испунили мерила за попуњавање 
положаја заменика начелника Општинске управе 
општине Сврљиг.  
  Комисија је доставила Општинском 
већу Листу за избор кандидата који су са 

најбољим резултатом испунили мерила за 
попуњавање положаја заменика начелника бр. 
112-25/2019од 10.06.2019.године, као и записнике 
о свом раду.   
  Општинско веће општине Сврљиг је,  
након разматрања материјала примљеног од 
стране Комисије, донело Решење о избору 
кандидата, Љубише Стојковића из Извора, 
дипломираног правника, за заменика начелника 
Општинске управе општине Сврљиг, на мандантни 
период од 5 година. Општинско веће је утврдило 
да је Љубиша Стојковић поднео потпуну и 
благовремену пријаву, да испуњава прописане 
услове и да поседује потребна знања и вештине. 

На основу напред изнетог, донето је 
решење као у диспозитиву.  

 
ПОУКА О ПРАВНОМ ЛЕКУ: Против овог решења 
није допуштена жалба, али се може покренути 
управни спор тужбом пред Управним судом у 
Београду  у року од 30 дана од дана достављања 
решења. 
 
IIБрој:112-26/2019 
Датум:12.06.2019.године 

 
ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ СВРЉИГ  

        
ПРЕДСЕДНИК 

Јелена Трифуновић, с.р. 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 Град Ниш 

Градско веће 
 

 

1. Решење о суфинансирању и реализацији пројекта „Термосоларно постројење за 
припрему санитарне топле воде у централној кухињи „Младост“ Предшколске установе 
„Пчелица“ у Нишу“, .........................................................................................................................  

1 

 Градска општина Медијана 
 

 

2. Одлука о завршном рачуну буџета Градске општине Медијана за 2018. годину  ...............  3 
 Општина Сврљиг 

Oпштинско веће 

 

3. Решење о постављењу Љубише Стојковића за заменика начелника Општинске управе 
Сврљиг  .............................................................................................................................................  

 
15 

 
 

Израда:    Град Ниш – Служба за послове Скупштине Града, Улица Николе Пашића 24 

   Одговорни уредник Ненад Николић; технички уредник Соња Марковић 
   телефон 504-595 и 504-594 (Редакција и Служба претплате)  E-mail sluzbenilist@gu.ni.rs   
   Уплатни  рачун 840-742341843-24 позив на број 97 87-521 
Штампа: Служба за заједничке послове, Николе Пашића 24 Ниш , телефон 504-922 

 

 


